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1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

1 01.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akt 

martese 

01.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 

2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më 

poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për 

rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë e 

komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren 

pranëprefekturave të qarqeverespektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

2 02.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

plan rilevimi  

02.03.2023 Pershendetje! Përpos dokumentin origjinal qe ju ka kerkuar zyra e ASHK-

së, plan rilevimi nuk aplikohet në e-albania por bëhet pranë një zyre 

Topografike referuar VKM në fjalë. Dokumentat origjinal së bashku me 

plan rilevimin depozitohen me anë të aplikimit "AKT Verifikimi, AV0" 

dhe gjithashtu edhe në rrugë postare së bashku me mandat pagesën me 

vlerë zero të gjeneruar nga sistemi. Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Jemi në shërbim për t`Ju asistuar në kohë reale. 

E plotë Nuk ka 

 



3 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëshim 

vërtetimesh 

03.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju mund të 

aplikoni nga  

llogaria Juaj në e-albania shërbimin në linkun e mëposhtëm:  Aplikim për 

lëshim  

vërtetimesh (negativ/pozitiv për të gjithë territorin) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978 Ky shërbim 

u  

mundëson qytetarëve që të dërgojnë një aplikim për t'u pajisur me një vërtetim 

që është pronar ose jo pronar i ndonjë pasurie në të gjithë territorin e Republikës 

së Shqipërisë. Pas dërgimit të aplikimit drejt ASHK-së, ai do të procesohet nga 

specialisti i ASHK-së  dhe në varësi të informacionit kthimi i përgjigjes dhe i 

materialeve të kërkuara nga kërkuesi kryhet nëpërmjet informimit me e-mail, 

dërgimit të përgjigjes elektronike tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit 

në e-Albania. Për cdo pyetje paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju 

asistojmë për veprime të mëtejshme.Faleminderit. 

E plotë  Nuk ka 

 

4 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje e subjektit 

me nënshkrim 

elektronik.  

03.03.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.  Kerkoj të pajis një Subjekt me Nënshkrimin 

Elektronik.FALEMINDERIT. 

E deleguar Nuk ka  

5 03.03.2023 Kërkesë e 

paqartë për 

informacion 

03.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  kërkesa Juaj është e paqartë por gjithsesi për të dërguar kërkesën për pension 

pleqërie, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin, Aplikim për 

pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo 

suplementar për akademik, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  
Për çdo pyetje dhe paqartësi mund të na kontaktoni përsëri! Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

6 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
06.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se nuk 

ka dokument tjetër që mund të përdoret për të udhëtuar nga Shqipëria përvec 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


 përfitimin e 
pasaportës 

biometrike     

passaportës. Megjithatë, ju mund të aplikoni për përftimin e 

një passaporte  biometrike me proces të përshpejtuar, ku afati për nxjerrjen e 

passaportës është brenda 3 ditësh nga dita e aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të 

mëtejshme.Faleminderit! 

7 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
ndryshim 

vendbanimi  

 

06.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, për të bërë ndryshimin 

e vendbanimit duhet të shkoni pranë Gjendjes Civile ku ju dëshironi të keni 

vendbanimin e ri, ose mund të aplikoni nëpërmjet portalit eAlbania për 

shërbimin me emër “Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi”. 

Dokumentacioni i nëvojshëm për të kryer shpërnguljen është si më poshtë 

vijon: Fotokopje e letërnjoftimit (karta e identitetit); Kontratën apo çdo 

dokument tjetër të ligjshëm të parashikuar nga legjislacioni në fuqi që i jep 

shtetasit të drejten e përdorimit të banesës, ose; Dokumentin e pronësisë së 

banesës ose kontratë qiramarrje/ huadhënie/ përdorim apo banim. Ndryshimi i 

vendbanimit bëhet menjëherë, ju do të pajiseni me certifikatë lëshuar nga Zyra e 

Gjendjes Civile në bashki/Njësi Administrative nën juridiksionin e së cilës është 

vendbanimi i ri.Për cdo pyetje paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë 

që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

8 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
certifikatë 

martesore  

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se te 

gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 2010, nuk 

mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më poshtë: Për 

qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës 

merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

9 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

06.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

hapi i parë për lidhjen e martesës është shpallja e martesës. Shpallja e martesës 

pa qenë i/e pranishëm kryhet me prokurë të posacme . Procedura për të bërë 

shpalljen e martesës është si më poshtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me 

E plotë Nuk ka 



një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet e mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar):Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes 

Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile;Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese);Dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;Fotokopje e dokumentit të 

identifikimit.Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar.Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit!  

10 05.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie  

 

06.03.2023 Përshëndetje! Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Përshëndetje,  po ju vendos në dispozicion këtë kërkesë me shkrim 

për ndarjen e pasurisë së paluajtshme (truall, parcelë ndërtimore). Dokumentat 

E deleguar  Nuk ka  



për pasurinë 17/32-ND, zk. 8604, si dhe fatura e pagesës së parcelës ndërtimore 

(Ref.pasurie 18704) bashkangjitur kërkesës nr. 24325, me datë aplikimi 

23.07.2021. Në pritje të lëshimit të certifikatës së pronësisë së truallit! (P. S: 

Nëse është e nevojshme të përditësohet ose korrigjohet harta kadastrale për këtë 

zonë, ku trualli dhe ndërtesa e banesës sime bien në të njëjtën parcelë 

ndërtimore, të vihet për verifikime në terren).  

11 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
dokumentacion 

për fillimin e 

punës 

06.03.2023 Përshëndetje, Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije 

se, dokumentat që dorezohen tek punëdhënësi gjatë procesit të fillimit të punës 

dorëzohen  në momentin kur nënshkruhet kontrata e punës ndërmjet palëve. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

12 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

maturën shtetërore  

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, ju duhet të 

kontaktoni me suportmatura@e-albania.al për të adresuar problematikën 

tuaj. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

13 06.06.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 
 

06.06.2023 Pershendetje! Në vijim të emalit të mëposhtëm lutem kërkojmë një shpjegim 

më të detajuar rreth kërkesës Tuaj për informacion,pasi kërkesa juaj është e 

paplotë. Pra nëse kërkoni të bëni shpalljen e martesës apo kerkoni të regjistroni 

aktin e martesës .Për cdo pyetje paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë 

që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

14 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 
certifikatë trungu 

familjar  

 

06.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë:Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë.Për rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë.Për të 

gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren 

pranë Prefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



15 06.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

hyrje në e-albania 

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al  - foto të 

kartës ID  - emri i nënës - emri i babait   - datëlindja e nënës. Specifikoni 

adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

16 06.03.2023 Kërkesë e 

përgjithshme  për 

informacion  

06.03.2023 According to your email, For any question or uncertainty, contact us on the free 

number 0800 0118, from Monday to Friday, from 08:00 to 19:00 or our chat 

online adisa.gov.al . Thank you! 

E plotë Nuk ka 

17 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese mes 

dy shtetasve 

shqiptarë 
 

06.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon:  Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët 

e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit. Martesa nuk mund të lidhet para se të 

kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës 

duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e 

hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 



18 07.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

shpallje martese  

 

07.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije së 

pas shpalljes  së martesës, procedura vijon  më poshtë vijon : Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 

10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset 

me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë.  Nuk keni 

specifikuar nëse celebrimin do e bëni në Shqiperi apo jashtë vendi . Për cdo 

pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00.  

E plotë Nuk ka 

19  06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lëshim të kartelës 

së pasurisë  

07.03.2023 Përshëndetje! Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.  Si mund të kërkoj kartelën e e pasurisë së babait i cili nuk jeton më,në 

Shkodër. Më është kërkuar të bëj kalimin e pasurisë nga ai te trashëgimtarët, une 

motra dhe mami, për arsye të dëmshpërblimit nga Bashkia Shkodër. Më ka ardhur 

me postë njoftimi i Bashkisë Shkodër ku figuron babai im. 

E deleguar  Nuk ka  

20  06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim shtetësie 
shqiptare  

 

07.03.2023 Hello sir, According to your question, here are the criteria to apply for Albanian 

citizenship:A foreign citizen has the right to request Albanian citizenship by 

naturalization when the following conditions are met:  

- To have reached the age of 18 years. The calculation is made on the day of 

making the request; - To have resided legally in the territory of the Republic of 

Albania, continuously, for no less than 5 years;  

- Have a home and have sufficient income; - Not to have ever been convicted 

(in the Republic of Albania or in any other country) for criminal offenses, for 

which the law provides punishments of not less than 3 years of imprisonment. 

Exceptions to this rule are made in cases where it is estimated that the sentence 

was given for political motives; - To have at least basic knowledge of the 

E plotë Nuk ka 



Albanian language; - The granting of Albanian citizenship should not affect the 

security and defense of the Republic of Albania. For any further questions you 

can contact us through our online chatbox at the 

link  https://www.adisa.gov.al/  or you can call us for free on 0800 0118, Thank 

you.  

21 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim të 

humbjes së 
dokumenteve të 

ndryshme  

 

07.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

per te denoncuar dokumentet e humbura, duhet te aplikoni nga llogaria Juaj ne 

e-albania sherbimin: Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922. Plotësoni 

formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular. Pas 

përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni me e-mail dhe te seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) diteve. Printoni vërtetimin, blini 

kuponin pranë sporteleve të Postës Shqiptare, rezervoni tek Aleat në 

adresën rezervo.aleat.al, dhe paraqituni pranë pikës Aleat në orën dhe datën e 

caktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

22 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehesimin e 

diplomës së huaj  
 

07.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se për rastet kur aplikanti kryen pagesën, mund ta depozitoni shumën nëpërmjet 

bankës ose zyrave të postës shqiptare.  Megjithatë, për informacion më të plotë 

lidhur me procesin e njehsimit të diplomës, klikoni në linkun sa më poshtë për 

t'u informuar më mirë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  

Gjithashtu, Për cdo pyetje apo paqartësi mund të na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne 

fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

23 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aplikim për pajisje 

me NIPT fermeri  

07.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për të përfituar NIPT fermeri, ju duhet të aplikoni për shërbimin Kërkesë për 

Rregjistrimin e një Subjekti Tatimpagues në linkun:   https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938 . 

E plotë Nuk ka 
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Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

24 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aplikim vërtetimi 

ndërtimi informal  

07.03.2023 Përshëndetje. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Përshëndetje, si jeni? Kam bërë një Aplikim për vërtetim të ndërtimit 

informal në e-albania , me datë 15.02.2023 me nr gjurmimi ALUIZNI-2023-

6752117-SW. Ku mund të marr një përgjigjje të aplikimit. Faleminderit 

paraprakisht! 

E deleguar Nuk ka 

25 07.03.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 
08.03.2023 Përshëndetje,Kërkesa juaj është e paplotë për informacion. Jeni të lutur të na 

dërgoni një kërkesë më të plotë, si për shembull për cfarë keni aplikuar dhe 

cfarë lloj aplikimi keni kryer. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

26 08.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

rishqyrtim 

pensioni  

 

09.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se ju 

mund të bëni një kërkesë për rishqyrtim pensioni në portalin e-albania. Hapat e 

procedures: -  Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania  -  Zgjidhni 

shërbimin "Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni)" -  Klikoni butonin 

"Përdor"  -  Plotësoni formularin përkatëse për këtë kërkesë  -  Numri juaj i 

sigurimit plotësohet paraprakisht në momentin që ju hyni në portal me 

kredencialet tuaja.  -  Me informacionin e numrit tuaj të sigurimit plotësohen 

automatikisht edhe të dhënat e tjera nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore.  -  Ju 

duhet të plotësoni formularin sipas fushave.  -  Numri dhe data e protokollit do 

plotësohet nga punonjësit tanë.  -  Ju mund ta ruani formën si draft për të 

vazhduar në një moment tjetër ose mund ta dërgoni menjëherë për procesim në 

serverin e Institutit të Sigurimeve Shoqërore.  -  Dokumentet origjinale që i keni 

bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH 

përkatëse. Ju lutem mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre 

dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj.Bashkëlidhur do të gjeni 

linkun për të kryer këtë kërkesë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  Për cdo 

E plotë Nuk ka 
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pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

27 09.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aplikim për 

Licensë Formimi 

Profesional  
 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për të kryer Aplikimin për Licensë për Formim Profesional për OJF dokumentat 

që duhet të dorëzohen nga aplikanti janë: 1. Akti i themelimit të shoqërisë  2. 

Statuti i shoqërisë  

Sakaq, dokumenti "Ekstrakt historik i lëshuar nga gjykata"  që më parë ishte 

detyrim të dorëzohej në zyrat e shtetit nga vetë aplikanti, tani është detyrë e 

nëpunësit të administratës ta sigurojë këtë dokument për qytetarin. Pra ju nuk 

duhet të dorëzoni këtë dokument, por vetëm dy të mësipërmet.  Hapat e 

procedures - Identifikohuni si biznes në portalin e-albania 

- Zgjidhni shërbimin Liçensim për “Aplikim për licensë për formim 

profesional”  - Klikoni butonin" Përdor"  - Plotësoni formularin elektronik me 

të dhënat e nevojshme mbi adresën e biznesit dhe ngarkoni dokumentet e 

nevojshme të kritereve të licencës. - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit 

të formularit.  - Merrni numrin e çështjes në përgjigje të dërgimit të aplikimit, 

me të cilën mund të gjurmoni më pas çështjen e hapur duke përdorur 

shërbimin ”Gjurmimi i çështjeve nga Qendra Kombëtare e Biznesit 

(licenca)”.  - Dërgoni me postë ose dorëzoni në sportelin e QKB-së versionin 

origjinal vetëm për dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online.  

- Sportelisti verifikon dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të 

nënshkruara elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te regjistruesi. 

Nëse një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara elektronikisht (pra, të 

skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le pezull çështjen deri në 

mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi dokumentet origjinale mbërrijnë në 

QKB, sportelisti verifikon që ato janë të njëjta me versionin e skanuar të 

dërguar gjatë aplikimit online. Më pas konfirmon krijimin e çështjes (sistemi i 

brendshëm i QKB-së gjeneron LC-në përkatëse dhe lajmëron aplikantin me e-

mail).  - Çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-së për trajtim të mëtejshëm. 

Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas aprovimit të tij, çështja i kalon 

ministrisë për shqyrtim.  Në rast se regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, 

aplikanti njoftohet me e-mail për arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton 

E plotë Nuk ka 
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aplikimin dhe merr vendim aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast 

refuzimi, aplikanti njoftohet me e-mail edhe mbi arsyen.  - Në rastin e aprovimit 

të aplikimit nga ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej saj kur 

dhënia e licencës është pa pagesë ose shfaqet në radhën e punës të sportelistit të 

QKB-së për ngarkimin e mandatit të pagesës. - Pas kryerjes së pagesës nga 

aplikanti, licenca aktivizohet nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me 

gjenerimin e dokumentit të licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e 

dërgon në seksionin “Dokumentet e mia” te “Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti 

mund të tërheqë dokumentin e licencës në sportel. Bashkëlidhur do të gjeni 

linkun për të kryer këtë aplikim:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740   

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

28 09.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim të 
personit fizik  

 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Për të rregjistruar 

biznesin tuaj si person fizik ju duhet të kryeni aplikimin "për rregjistrim fillestar 

të personit fizik" në portalin e-albania.  

Hapat e procedures - Identifikohuni si shtetas shqiptar ose shtetas i huaj;  

- Zgjidhni shërbimin "Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik / 

Application for the initial registration of the physical person”  - Klikoni butonin 

"Përdor";  - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi 

formën e shoqërisë të cilën do të regjistroni; - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen 

e fundit të formularit;  - Punonjësi i QKB-së proceson kërkesën e ardhur dhe në 

varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail 

aplikuesit.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të kryer këtë kërkesë :  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

29 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 
informacion zyrtar 

të pasurisë për 

individin  

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për të marrë informacion lidhur me pasuritë dhe pronat e patundshme, nëna juaj 

duhet të bëj një Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë pranë portalit e-albania.  

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal  

E plotë Nuk ka 
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 - Zgjidhni shërbimin " Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët 

dhe institucionet”  - Klikoni butonin "Përdor"  - Plotësoni formularin elektronik 

me të dhënat e nevojshme mbi pronën, shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe 

taksat e nevojshme  - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit - 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer 

pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti 

ose krediti; - Punonjësi i ASHK-së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të 

vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e 

shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-

Albania. * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do të mund të merrni përgjigjen me 

vulë dhe firmë elektronike tek "Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-

Albania. Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të kryer këtë aplikim: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
30 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

leje legailizimi  

 

10.03.2023 Përshëndetje. Në vijim të kërkeses tuaj për informacion , ju bëjmë me dije se 

nuk kemi informacion për këtë zone kadastrale .Por si ZRVPP do të zgjidhni 

Drejtorinë e Qytetit tuaj . Për cdo pyetje paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në 

mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

31 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Pajisje me 
certifikatë pronësie  

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, 

fillimisht duhet të  aplikoni ne linkun me poshtë; Ju mund të aplikoni për këtë 

shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444  

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe aplikoni duke 

plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar 

dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. 

Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime:.R6-Aplikim për 

regjistrimin e bashkimit, ndarjes apo pjesëtimit të pasurisë së paluajtshme L1- 

Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim 
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kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Dokumentacioni i nevojshëm për t`u 

ngarkuar është shkresa përcjellëse qe ju jane kerkuar keto sherbime , çdo 

document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin 

e tretë. Kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë ose në postë 

për të kryer pagesën dhe postimin e dokumentacionit .Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

 Faleminderit.  

32 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
gjenerim 

passwordi në 

portalin e-albania 
 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al - foto të 

kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën 

e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

33 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

verifikim aplikimi  
 

10.03.2023 Përshëndetje ,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Pershendetje! Kemi bere nje aplikim per Shtim afati te administratorit 

,aplikimi me Nr CN-086998-03-23.Është e disata herë që ne aplikojmë dhe nuk 

e kuptojmë që aplikimi ynë kthehet në statusin jo i plotë.Në refuzimin e 

aplikimit na shkruhet që në aplikim nuk janë plotësuar të dhënat: të ndryshohet 

vetëm afati i administratorit, gjë qe ne e kemi bërë dhe e dyta është hapur një 

adresë dytësore që nuk shprehet në vendim,kur ne nuk kemi adresë dytësore.. ju 

lutemi shikojeni dhe na ktheni një përgjigje. Duke ju ururar gjithë të mirat e 

pune të mbarë.Bashkëngjitur dokumentat. 

E deleguar  Nuk ka 



34 10.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

kompesim të 

energjisë elektrike  

10.03.2023 Përshëndetje! Në momentin që jeni përfitues i kompesimit të energjisë elektrike 

njoftoheni me anë të llogarisë tuaj në e-albania tek hapësira Mesazhet e mija 

dhe tek Dokumentat e mia si dhe pagesa të kalon në marrjen e pensionit të 

radhës. Pra nuk ka asnjë shërbim për vërtetim të kompesimit të energjisë 

elektrike në e-albania. Nqs ju intereson mund ta bëni me kërkesë me shkrim 

pranë postës dhe ta depozitoni në DRSSh përkatëse. Ditën e mirë! 

E plotë Nuk ka 

35 10.03.2023  Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese mes 

dy shtetasve 

shqiptarë 
 

13.03.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. - Në rastin e lidhjes 

së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat 

e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë 

shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën 

zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për 

shpalljen e martesës midis dy shtetasve shqiptarë në republikën e Shqipërisë 

është: certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; Pra, ju 

duhet të paraqiteni edhe në Peshkopi edhe në Tiranë në zyrat e gjendjes civile, 

për të realizuar shpalljen e martesës.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

36 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

13.03.2023  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se në rastin e 

lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për shpalljen e martesës (të 

legalizuar, përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë 

përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument 

ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit 

të identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

E plotë Nuk ka 



duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

37  12.03.2023  Kërkesë për 
informacion për 

lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) 

paraqiten dokumentet e mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, 

përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të 

identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

E plotë Nuk ka 



Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

38 12.03.2023  Kërkesë për 

informacion për 
rregjistrim të 

ndërtimit pa leje  

 

13.03.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se ju 

duhet të kryeni një Aplikim " Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje"  në 

portalin e-albania.  Për të kryer këtë procedurë , bashkëlidhur po ju dërgojmë 

linkun për aplikimin përkatës: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

39 13.03.2023  Kërkesë për 

informacion për 

shtyrje të afatit të 
kredisë  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se pë 

të shtyrë afatin e kredisë duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin "Shtyrje afati kredie me 3%" në linkun e mëposhtëm: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14921 

Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion shoqërues. Hapat e procedurës: 

Identifikohuni si qytetar në portal; Zgjidhni shërbimin "Shtyrje afati kredie me 

3%"; Klikoni butonin "Përdor" Plotësoni formularin përkatës elektronik; 

Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit; Punonjësi i 

institucionit merr në trajtim aplikimin e dërguar dhe lajmëron aplikantin per 

miratimin ose refuzimin e aplikimit në adresen email të aplikantit. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

40 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
13.03.2023 Përshëndetje, Certifikata Elektronike do t'ju dërgohet në adresën e emailit që 

keni plotësuar gjatë regjistrimit të biznesit në portalin e-Albania. Lutemi të 

siguroheni që adresa e-mail e regjistruar në portal të jetë e aksesueshme në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14921


përfitim certifikatë 
elektronike 

 

mënyrë të sigurtë nga ana juaj. Nëse ju jeni pajisur me certifikatën e fiskalizimit, 

mund të bëni shkarkimin e saj nëpërmjet opsionit "Shkarko". 

Nëse dëshironi që certifikata e fiskalizimit të ridërgohet përsëri në adresën tuaj 

e-mail, duhet të zgjidhni opsionin "Ridërgo". Gjithashtu kontaktoni adresën 

email, info@akshi.gov.al Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

41 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim si 
punëkërkues i 

papunë  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion lidhur me aplikimin si 

punërkues i papunë, Ju informojmë se aplikimin për këtë shërbim mund ta 

kryeni online përmes platformës e-Albania në linkun e mëposhtëm:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550 Pasi të 

identifikoheni si qytetar në platformë duhet të kërkoni shërbimin :Aplikim për 

regjistrim si punëkërkuesi papunë, në fund të faqes shtypni mbi rubrikën“Përdor” dhe 

më pas zgjidhni ''Aplikim i ri'' dhe plotësoni të dhënat në formular dhe 

klikoni''Dërgo''. Për cdo pyetje ose paqartësi na shkruani në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 ; 

Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

42 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i aktit 

të Lindjes  

13.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

hapi i parë është regjistrimi i fëmijës së lindur jashtë shtetit në regjistrin e 

popullsisë në Shqipëri. Pas regjistrimit, fëmija ka të drejtë të pajiset me 

pasaportë biometrike shqiptare. 

Dokumenti ligjor, për të bërë regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, është akti i lindjes në shtetin e huaj i pajisur me vulë 

apostile.   

Nëse babai i fëmijës është shtetas i huaj, duhet edhe prokurë noteriale me vule 

apostile, nëse nuk do jetë i pranishëm në regjistrimin e fëmijës, ku 

dakordëson regjistrimin e fëmijës në Shqipëri.  

Ju mund të bëni regjistrimin e femijes së lindur jashtë vendit edhe nëpërmjet 

shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e prindit shqiptar në e-albania 

shërbimin “ Aplikim për regjistrim fëmije” në linkun e mëposhtëm:  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767  

Dokumentacioni i nevojshëm Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  

E plotë Nuk ka 

mailto:info@akshi.gov.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550
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 - Akti i lindjes ose certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga autoritetet e 

huaja (i legalizuar ose pajisur me vulë apostile)   

- Dokumente identifikimi të prindërve (pasaportë ose kartë identiteti shqiptare)   

- Përkthimi i aktit ose certifikatës së lindjes, i legalizuar ose pajisur me vulë 

apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin e certifikatës, kërkohet 

përkthimi në gjuhën shqipe të kryhet në konsullatë, ose nëse është kryer 

përkthimi nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim 

përkthimi". Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro për 

faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues)  

 - Pëlqimi me deklaratë noteriale të prindit të huaj (nëse njëri nga prindërit është 

shtetas i huaj), për lejimin e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri  
Për cdo pyetje ose paqartësi na shkruani në kanalin e komunikimit (online chat) ose 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 ;Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

43 13.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

pajisje me kartë 

identiteti  
 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

procedura e pajisjes me leternjoftim elektronik( karte identiteti) eshte: - Nëse 

pajisja me kartë identiteti është për herë të parë, duhet të paraqiteni pranë 

gjendjes civile të pajiseni me vërtetim banor i njësisë për pajisje për herë të parë 

me letërnjoftim elektronik Blini kuponin në sportelet e postës shqiptare 

Rezervoni takimin tek Aleat në adresen rezervo.aleat.al Sjellim në vëmendje se 

kur është pajisje për herë të parë, duhet të rezervoni vetëm në pikën Aleat që i 

korrespondon qytetit Tuaj dhe  njësisë Tuaj administrative - Nëse keni rinovim 

të letërnjoftimit elektronik, mjafton të blini kuponin dhe të paraqiteni në çdo 

pikë Aleat. Sjellim ne vëmendje se procedurë të përshpejtuar për pajisje me 

kartë identiteti nuk ka.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

44 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me 
certifikatë trungu 

familjar  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë. Për të 

gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren 

E plotë Nuk ka 



pranë Prefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

45 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfshirje në 
skemën 

ekonomike  

13.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me dije se 

duhet të paraqiteni tek Njësia Juaj Administrative për të marrë vërtetimin 

lidhur  me përfshirjen ose jo,  në skemën e ndihmës ekonomike.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

46 14.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me dije 

se, Për të kryer lidhjen e martesës shërben vetëm Karta e Identitetit si mjet 

Identifikimi. Jo pasaporta! Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar): 

Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / 

Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë 

tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 

10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë 

pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje 

me shënimin “për lidhje martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa.Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti 

i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes 

Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për 

E plotë Nuk ka 



lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Për të kryer procedurat duhet të jeni të 

dy prezente ose mund ti kryeni ju, por të jeni autorizuar me prokurë nga ai.  Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

47 14.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
perfitim te 

nënshtetësisë 

shqiptare 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me dije se 

ju duhet të interesoheni pranë Komisariatit ku keni dorëzuar dokumentat tuaja, 

pasi ne nuk jemi institucion kompetent për të ditur këtë informacion. Për cdo 

pyetje në vijim mund të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

48 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me 

passaportë 
biometrike për 

fëmijën  

 

15.03.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

për të kryer aplikimin për pajisje te femijes për herë të parë me pasaporte, duhet 

te aplikoni nga llogaria e prindit ne e-albania sherbimin: Aplikim i formularit 

per leshim per here te pare ose rinovim te pasaportes, ne linkun e meposhtem 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 Klikoni 

opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i formularit për lëshim 

për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. Zgjidhni opsionin "Per femijen" dhe 

vazhdoni me plotesimin e te dhenave qe u kerkohen. Ju nevojitet ngarkimi i 

fotografisë se femijes në standardin 4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Ne 

rastin kur aplikimi është me procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), 

nevojitet pervec ngarkimit te fotos, edhe ngarkimi i kopjes së kuponit të 

procedurës së përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni me sms 

dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. 

Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku duhet të rezervoni datën 

dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit. Ditën që do të 

paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, duhet të keni me vete 

kuponin dhe femijen. Nëse fëmija ka pasur pasaportë 5 - vjeçare dhe i ka 

mbaruar vlefshmëria, mjafton të bleni kuponin në postë dhe të rezervoni 

takimin tek Aleat. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet 

të jetë aktiv sepse atje do Ju vijë miratimi i aplikimit Tuaj dhe linku për 

rezervim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


49 15.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

lidhje martese mes 

dy shtetasve 

shqiptarë 
 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët 

e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku kanë vendbanimin 

partnerët. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”;fotokopje e kartës së identitetit shqiptare Brenda afatit të 

vlefshmërisë”; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen Tuaj, që partneri është jashtë 

shtëtit dhe nuk e ka të mundur të jetë I pranishëm në shpalljen e martesës, duhet 

t`Ju pajisë juve ose ndonjë të afërm me prokurë me vulë apostile që të bëjë 

shpalljen e martesës në emër të Tij. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni 

në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te 

premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

E plotë Nuk ka 

50 15.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

leshim certifikatë 

pronësie  

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion lidhur me aplikimin për 

Certifikatë pronësie , Ju bëjmë me dije se që të pajiseni me certifikatë pronësie 

duhet të regjistroni aktin e përfitimit të pronës. Duke qenë se kjo e dhënë nuk 

është referuar në kërkesën për informacion, po ju dërgojmë linkun e shërbimit 

për certifikatë pronësie. Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes 

platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482 Fillimisht, Ju 

(ose personi i cili do të aplikojë për certifikatë pronësie ) duhet të krijoni një 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482


llogari personale në e-Albania, duke plotësuar të dhënat personale në portal 

ashtu sic rezultoni i regjistruar në Regjistrin e Gjendjes Civile. Në vijim, mund 

të aplikoni, duke klikuar për shërbimin e kërkuar "Aplikim për lëshim 

certifikatë pronësie''  dhe aplikoni për shërbimin duke plotësuar formularin 

elektronik që shfaqet në platformë. Mandatpagesa ju vjen tek dokumentat e mia, 

duhet ta shkarkoni dhe të kryeni pagesën në bankën Credins. Për të ngarkuar 

mandatpagësën duhet të kërkoni edhe njëherë shërbimin e aplikuar, të klikoni 

opsionin përdor, pasi t'ju hapet formulari nuk do zgjidhni opsionin e aplikimit te 

ri, por do shkoni në fund të formularit për të ngarkuar mandatin e një aplikimi 

që është kryer pagesa. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

51 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

për denoncim i 
dokumenteve të 

humbura 

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së dokumenteve të ndryshme 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 Plotësoni 

formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular. Pas 

përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni me e-mail dhe te seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) ditëve. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

52 15.03.2013 Kërkesë për 

informacion për 
hyrje në portalin e-

albania 

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të 

kartës ID - emri i nënës - emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën 

e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922


53 15.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

aksesim 

dokumenti në 

portalin e-albania  
 

15.03.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se dokumenti u vjen në 

llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin " Dokumentet e mia". Për t`Ju asistuar si të 

veproni për të shkarkuar dokumentin, lutemi na kontaktoni në numrin jeshil 0800 

0118. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

54 16.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aplikim për 

pension 

invaliditeti 
(KMCAP) 

 

16.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se duhet 

të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin, Aplikim për pension 

invaliditeti (KMCAP) nëse pensioni është për herë të parë, në linkun e mëposhtëm: 
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157  Nëse 

është për rinovim, duhet të aplikoni shërbimin, Aplikim për rikomisionim të 

pensionit të invaliditetit në linkun e mëposhtëm: 
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6161  

Lidhur me pyetjen Tuaj nëse mund t`Ju ndihmojmë ne që të realizoni aplikimin, 

nëse jeni përdorues i pajisjeve elektronike (telefon, kompjuter) na telefononi dhe u 

orientojmë lidhur me hapat e aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

55 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion per 

institucionin 
ADISA 

17.03.2023 Përshëndetje Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” Neni 11 ,pika 4 Lutem na bashkëlidhni kartën Tuaj ID zonjë së bashku 

me qëllimin mbi këtë informacion të kërkuar. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

56 16.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

përfitim certifikatë 

akti 

 

20.03.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se të 

gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 2010, nuk 

mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më poshtë: Për 

qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës 

merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Në rastin 

tuaj, ju jeni e detyruar të paraqiteni pranë njërit nga institucionet e mësipërme 

fizikisht për të kërkuar certifikatën e martesës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6161


57 17.03.2023 Kërkesë e paplotë 
për informacion 

20.03.2023 Përshëndetje, Ju lutem dërgoni një kërkesë më të qartë për informacion, lidhur 

me llojin e shërbimit të cilin doni të aksesoni online.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

58 17.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
hyrje në portalin e-

albania  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Për tu loguar në portalin e-albania ju duhet fillimisht të klikoni në 

linkun e mëposhtëm, që ju adreson tek web e-albania:https://e-albania.al Më 

pas ndiqni hapat që ju kanë dërguar në email suporti teknik, sipas fotos sa më 

poshtë keni ngarkuar. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

59 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndërtim të katit të 
ri mbi objektin 

ekzistues 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se, 

për të vijuar ndërtimin e katit tjetër ju duhet të kontaktoni me një firmë 

ndërtimi, pasi firma e ndërtimit duhet të aplikoj përmes portalit e-albania në 

emrin tuaj.  Megjithatë, për të marrë informacion më të plotë,  ju lutemi të na 

kontaktoni  në numrin pa pagesë 0800 0 118 për t'iu sqaruar në 

detaje. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

60 19.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se, 

Nëse i fejuari juaj nuk vjen brenda afatit të caktuar 3 mujor do ti duhet të përsërisë 

të gjithë dokumentet e tij.  Pra, ai duhet të kthehet brenda këtij afati, për të 

përfunduar procedurat për lidhjen e martesës. Përndryshe, do duhet të përsëriten 

dokumentat nga fillimi. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

61 20.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

NIPT fermeri  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se pë 

të hapur NIPT fermeri duhet të pajiseni me një numër personal tek Drejtoria e 

Buqësisë në rrethin Tuaj dhe më pas të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin, Kërkesë për regjistrimin e një subjekti tatimpagues, në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938


62 20.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

rregjistrim leje 

legalizimi  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, 

fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit. Ju mund të 

aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe aplikoni duke 

plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar 

dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë duhet 

të shtoni edhe këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje 

kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa përcjellëse, ose në 

mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit ose çdo document tjetër 

duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Aplikimi 

për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk 

penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të 

dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

klikoni opsionin “Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes 

portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit. Ky shërbim e ka afatin ligjor 

30(tridhjetë) ditë pune. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

63 20.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

pension pleqërie  

 

20.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin “ Aplikim për pension pleqërie, 

suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo suplementar për 

akademik”, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156Pas aplikimit, 

dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose Rajonale të 

Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e referencës 

së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
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64 18.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

adresimin e 

ankesave në 

portalin e 
Bashkëqeverisjes 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, 

lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për Shqipërinë që duam në 

linkun e mëposhtëm. https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

65 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpërblim lindje 
 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse jeni e vetpunësuar kur të merrni raportet e paralindjes dhe më pas ato të 

paslindjes  do të aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania sherbimin Kërkesë për 

shpërblim lindje për personat e vetëpunësuar, Nëse jeni e punësuar, financieri i 

subjektit ku jeni e punesuar aplikon sherbimin Kërkesë për shpërblim lindje për 

personat e punësuar,Punonjësi i ISSH-së njoftohet elektronikisht për mbërritjen 

e dosjes se re, verifikon saktësinë e dokumenteve dhe kthen përgjigje me e-mail 

për rezultatin e aplikimit. Nëse ka pasaktësi ose mungesë dokumentesh, 

punonjësi i ISSH-së njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e udhëzon për të 

riplotësuar praktikën e aplikimit.Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur 

gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Mbani në 

konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me 

numrin e aplikimit te sherbimit ne e-albania Nga sa më sipër, pas kryerjes së 

aplikimit në e-albania, dhe dërgimit me postë të raportit mjekësor, kompetenca 

dhe përgjegjësia për pagesën e raporteve i kalon Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

66 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

hyrje në portalin e-
albania  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në adresën: helpdesk@e-

albania.al . Përshkruani problemin Tuaj, dhe bashkëlidhni në email këto të 

dhëna, Emrin dhe mbiemrin Tuaj, Datën e lindjes, Emrin e nënës, Emrin e 

babait, Vendlindjen dhe datlindjen e nënës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
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67 20.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

përfitim pensioni 

familjar 

 

20.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

pasi bëni aplikimin në e-albania proces për të cilin ne Ju informojmë e 

asistojmë nëpërmjet kanaleve tona të komunikimit, kompetenca dhe 

përgjegjësia i kalon institucionit të cilit i drejtohet aplikimi. Në rastin Tuaj 

Sigurimeve Shoqërore.  Pas aplikimit gjithmonë dërgohet dokumenti origjinal 

(vërtetimi i shkollës) me postë duke shkruar mbi zarf numrin e referencës së 

aplikimit. Duke qënë se e keni përfituar pensionin familjar për vitin shkollor për 

të cilin keni marrë dhe vërtetimin, rrjedhimisht nuk u takon të merrni pagesë kur 

jeni përsëritës të vitit. Gjithsesi institucioni kompetent mbetet ISSH. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

68 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

hyrje në portalin e-
albania  

 

20.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në adresën: helpdesk@e-

albania.al Përshkruani problemin Tuaj, dhe bashkëlidhni në email këto të dhëna, 

Emrin dhe mbiemrin Tuaj, Datën e lindjes, Emrin e nënës, Emrin e babait, 

Vendlindjen dhe datlindjen e nënës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

69 16.03.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 
20.03.2023 Përshëndetje, Ju lutem dërgoni një kërkesë më të qarte për informacion, lidhur 

me llojin e shërbimit të cilin doni të aksesoni online.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

70 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
përfitim certifikatë 

akti martese dhe 

vdekje  
 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se te 

gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 2010, nuk 

mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më poshtë:  Për 

qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë.  Për rrethinat e Tiranës 

merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin 

tuaj, ju jeni e detyruar te paraqiteni prane njerit nga institucionet e mesiperme 

fizikisht per te kerkuar certifikaten e marteses. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

71 16.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aksesim 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

dokumenti u vjen në llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin " Dokumentet e 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


dokumenti në 
portalin e-albania  

mia" Për t`Ju asistuar si të veproni për të shkarkuar dokumentin, lutemi na 

kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

72 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aksesim 
dokumenti në 

portalin e-albania  

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

dokumenti u vjen në llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin " Dokumentet e 

mia". Për t`Ju asistuar si të veproni për të shkarkuar dokumentin, lutemi na 

kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

73 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
certifikatë pronësie  

 

20.03.2023 Përshëndetje. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Përshendetje! kam një apartament me sipërfaqe 118 m2 në Tiranë. 

Apartamenti ndodhet në zonën e spitaleve mbi neurologjinë. Më njoftuan që 

kishte dal hipoteka, mund të më informoni për koston që do paguaj unë për të 

marrë certifikatën e pronësisë ju lutem. Ju faleminderit! 

E deleguar  Nuk ka 

74 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie  

 

21.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin “ Aplikim për pension pleqërie, 

suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo suplementar për 

akademik”, në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 Pas aplikimit, 

dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose Rajonale të 

Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e referencës së 

aplikimit. Deklarata plotësohet sipas viteve të punës në librezë. Nëse nuk 

dispononi librezën e punës aplikoni për vërtetim për periudha pune para 1994 

dhe pas 1994. Po Ju dërgojmë tre linqet e shërbimeve në e-albania.Për 

periudhën para 1994: https://e-

E plotë Nuk ka 
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albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886 Pas 1994 

deri në 2011:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888 Pas 2012 e 

deri më sot:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

75 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim akti 
divorci  

21.03.2023 Hello, To make divorce valid in albania you can register the act of the divorce 

in the civil state here in Albania. The act of divorce it must be with an apostille 

stamp. Have a nice day!  

E plotë Nuk ka 

76 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

procedurat e nisjes 
së patentës  

21.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se ne 

nuk jemi kompetent për këtë cështje, ju lutem adresohuni pranë autoshkollës ku 

jeni rregjistruar. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

77 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

marrjen e licencës 
profesionale në 

sistemin e 

shëndetësisë 
 

23.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se për 

t'u rregjistruar si mjek në shtetin shqiptar, ju duhet të bëni një Aplikim për 

regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë në 

linkun e mëposhtëm:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039  

Dokumente që ngarkohen nga aplikanti:- Leje e ushtrimit të profesionit lëshuar 

nga Urdhri Profesional përkatës. Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar 

në portalin e-Albania;  
- Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë";  - Klikoni butonin" Përdor";  - Plotësoni formularin elektronik me të 

dhënat e nevojshme të kërkuara në formular; -  Ju do të njoftoheni me e-mail 

dhe tek seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania për regjistrimin. Koha e 

nevojshme e marrjes së shërbimit 10 ditë. Gjithashtu ju mund të Aplikoni për 

statusin e certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë:  Bashkëlidhur gjeni 

linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037  

Dokumente që ngarkohen nga aplikanti  - Certifikatat e aktivitetit ku ka marrë 

pjese si brenda dhe jashtë vendit;  - Artikujt e botuar në revista të ndryshme 

E plotë Nuk ka 
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shkencore;  - Numrin ISBN të librit të botuar; - Vërtetim nga 

Institucioni/Universiteti/Fakulteti për kurrikulat e përgatitura; - Cdo lloj tjetër 

dokumenti që vërteton ndjekjen e aktiviteteve të edukimit të vazhduar;  - Cdo 

lloj tjetër dokumenti që lidhet me certifikimin e profesionistëve. Hapat e 

procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  - 

Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për statusin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë"; - Klikoni butonin" Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik me 

të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular; -  Ju do të njoftoheni me e-mail 

dhe tek seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania.  Koha e nevojshme e 

marrjes së shërbimit Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor 

dhe Shoqëror duhet të kryejë procedurat e njohjes dhe regjistrimit të krediteve 

në dosjen individuale të profesionistit brenda një afati kohor jo më të gjatë se 60 

ditë nga data e dorëzimit të dokumentacionit të nevojshëm nga ana e ofruesit 

ose profesionistit.Këto dy aplikime ju vijnë në ndihmë për t'u rregjistruar si 

mjek në shtetin shqiptar.  Sipas përmbajtjes së shërbimeve zgjidhni shërbimin 

që ju nevojitet. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, Ose mund te 

na shkruani ne chat online ne faqen  https://www.adisa.gov.al/  .  

78 21.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

ndryshim 

vendbanimi  

 

23.03.2023 Përshëndetje! Lidhur me kërkesën tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se, ju 

duhet ti përmbaheni kërkesave për të kryer një aplikim të suksesshëm për 

ndryshimin e vendbanimit.  Pra,  ju duhet të ngarkoni edhe kartën e ID të 

bashkëshortit tuaj përsa kohe jeni e martuar me të dhe figuroni në një certifikatë 

familjare! Juve duhet të ngarkoni dokumentat e pronës, nëse prona është e juaja, 

dhe/ose kontratë qeraje apo deklaratë noteriale nëse prona nuk është në emrin 

tuaj. Gjithashtu, nëse prona është e certifikuar ajo ka bashkangjitur edhe 

kartelën dhe hartën treguese. Në këtë rast ju do ti dërgoni të treja!  Pra do bëni 

nje aplikim të ri ku do të ngarkoni të gjithë dokumentat që ju janë 

kërkuar. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


79 21.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

përfitimin e 

bonusit të lindjes 

 

23.03.2023 Përshendetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se, 

për të marrë bonusin e femijës, ju duhet ta keni rregjistruar paraprakisht fëmijën 

në Zyrat e Gjendjes Civile dhe të keni marrë në dorë  2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë familjare dhe Certifikatë lindje, me shënimin “Për 

bonusin e lindjes” nga nënpunësi i Gjendjes Civile. Në rast se ju keni kryer të 

gjitha procedurat për rregjistrimin e fëmijës, dhe nuk keni përfituar bonusin e 

bebit, ju lutem bëni një ankesë në 

platformën https://www.shqiperiaqeduam.al/  lidhur me mungesën e 

shërbimit. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

80 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aplikim licence për 

X. 1. A- shërbime 

të përkujdesit 
komunitar  

23.03.2023 Përshendetje, Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije 

se, Per te aplikuar per licencen perkatese si OJF , si me poshte po ju vendosim 

ne dispozicion linkun per aplikimin perkates: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607  

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

81 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion jashtë 
kompetencave të 

ADISA  

23.03.2023 Përshendetje, ADISA është kompetente vetëm për të orjentuar lidhur me 

shërbimin që qytetarët duan të marrin. Lidhur me problematikën tuaj, ne nuk 

jemi kompetent për këtë çështje. Lidhur me përgjigjet që kthejne institucionet 

për aplikimet e kryera, institucioni kompetent për aplikimin është ai që ofron 

shërbimin, në rastin tuaj ISSH. Ju lutem drejtojuni ISSH për më tepër 

informacion lidhur me këtë çështje. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

82 22.03.2023 Kërkesë për 

informacion jashtë 
kompetencave të 

ADISA  

23.03.2023 Përshendetje, Ky informacion nuk është pjesë e kompetencave tona. Ju 

sugjerojmë ti drejtoheni Konsullatës shqiptare në vendin në të cilin gjendet 

personi. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

83 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për Tù pajisur me dokumentin që kërkoni, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607


Aplikim 
për Lëshim 

 Vërtetimesh 

 

e-albania shërbimin, Aplikim për lëshim vërtetimesh (negativ/poziti), në linkun 

e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

84 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

leje unike  
 

23.03.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se duhet të aplikoni 

në e-albania shërbimin, Kërkesë për leje unike / Unique permit në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?se

rvice_code=15388 

Shërbimi elektronik "Aplikim për Leje Unike" u mundëson shtetasve të huaj, që 

kërkojnë të qëndrojnë dhe të punojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë, të 

bëjnë një kërkesë për t'u pajisur me leje unike në Republikën e Shqipërisë. 

Nëpërmjet shërbimit jepet mundësia e aplikimit për motivet e mëposhtme:The 

electronic service "Request for Unique Permit" enables foreign nationals who 

wish to stay and work in Albania, to apply for a unique permit in the Republic 

of Albania. Through the electronic service, it is possible to apply for the 

following reasons: 

Punësim, Vetëpunësim / Employment, Self-Employment, Punonjës me 

kualifikim të lartë / Highly qualified employees, Të transferuar brenda 

ndërmarrjes / Transferred within the enterprise, Investitorë / Investors, Lëvizës 

Digjital etj. / Digital Mover etc. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

85 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
rregjistrim i 

kërkesë padisë 

 

23.03.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju informojmë se duhet të aplikoni 

në e-albania shërbimin, Aplikim per regjistrim të kërkesë padisë, në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9468 Shërbimi 

elektronik u vjen në ndihmë qytetarëve që të dërgojnë një aplikim për regjistrim 

të kërkesë padisë. Pas kalimit të afatit 30-ditor, në rast të mosparaqitjes së një 

vendimi gjyqësor për marrjen e masave për sigurimin e kërkesë padisë nga 

subjekti i interesuar, sipas përcaktimeve të bëra në nenin 202 e vijues të Kodit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9468
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9468


të Procedurës Civile, hiqet kufizimi i regjistruar, sipas pikës 1 të këtij neni. Pas 

dërgimit të aplikimit drejt ASHK-së, ai do të procesohet nga specialisti i 

ASHK-së dhe në varësi të informacionit, kthimi i përgjigjes dhe i materialeve të 

kërkuara nga kërkuesi kryhet nëpërmjet informimit me e-mail, dërgimit të 

përgjigjes elektronike tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit në e-

Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

86 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë nga 
Akti i martesës 

 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

sherbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në portalin e-

albania për aktet e regjistruara pas vitit 2010 . Për aktet e martesave të 

regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e gjëndjes civile të arkivave 

pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për të gjitha qarqet, përjashtuar qarku 

Tiranë.Për qarkun e Tiranës, procedohet si më poshtë vijon: Për Tirana qytet, do 

paraqiteni pranë Bashkisë Tiranë për të tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do 

paraqiteni pranë Prefekturës së Qarkut Tiranë. Ndërsa kopje të aktit të divorcit, 

e merrni pranë sekretarisë së gjykatës. Ose kërkojeni po aty ku do të merrni dhe 

certifikatën nga akti i martesës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

87 23.03.2023 Pagesë sigurimesh 

për pensionistët e 

vetpunësuar  
 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se të 

gjithë pensionistët që vazhdojnë marrdhënien e punësimit pasi kanë përfituar 

pensionin e pleqërisë, qofshin të punësuar apo vetpunësuar, janë të detyruar të 

paguajnë sigurimet. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

88 23.03.2023 Aplikim për 

rregjistrim fillestar 

të personit fizik  

 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për të hapur një biznes, apo si quhet ndryshe, për t`u pajisur me NIPT, duhet të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin “Aplikim për regjistrimin 

fillestar të personit fizik” në linkun e mëposhtëm: 

 https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356 Për 

dërgimin me sukses të aplikimit, nevojitet detyrimisht nënshkrimi elektronik i 

formularit të plotësuar të aplikimit. Për pajisjen me nënshkrim elektronik, 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356


aplikoni përmes shërbimit: Aplikim për pajisje me nënshkrim elektronik për të 

punësuarit dhe subjektet tatimpaguese  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 Gjatë 

aplikimit të këtij shërbimi nuk ngarkohen dokumente, përvec nënshkrimit 

elektronik të aplikimit. Për më shumë informacion dërgoni email 

në, info.qkb@qkb.gov.al. Faleminderit 

89 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
legalizim të 

ndërtimit pa leje  

 

23.03.2023 Pershendetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

per te legalizuar shtepine tuaj, ju duhet te aplikoni online ne portalin e-albania 

per sherbimin "Kerkese per legalizim te ndertimit pa leje". Dokumentacioni i 

nevojshëm Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti ne 

portal: -  Dokument pronësie mbi truallin (opsionale)  -  Dokumentacion i lejes 

së ndërtimit (nëse disponohet) -  Mandatpagesa. Hapat e procedures 

-  Identifikohuni si qytetar në portal  -  Zgjidhni shërbimin "Kërkesë për 

legalizim të ndërtimit pa leje”  -  Klikoni butonin "Përdor"  -  Plotësoni 

formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, 

shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e nevojshme.  -  Klikoni butonin 

“Dërgo” në faqen e fundit të formularit  -  Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online 

përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti. -  Punonjësi i ASHK -

së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen 

përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes 

elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, ose me njoftimin e 

arsyes së refuzimit. -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë 

aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë ASHK-së përkatëse. Ju lutem mbani 

në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me 

numrin e aplikimit tuaj. Kostot 3000 leke. Bashkelidhur do te gjeni linkun per te 

kryer aplikimin:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542  

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
mailto:info.qkb@qkb.gov.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542


90 23.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

Aplikim për 

lëshim Vërtetim 

Pronësie 
 

24.03.2023 Përshendetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se, 

për të përfituar vërtetim pronësie, ju duhet të aplikoni për babain tuaj për 

shërbimin "Aplikim për lëshim Vërtetim Pronësie" në portalin e-albania. Këtë 

aplikim duhet ta kryeni nëpërmjet llogarisë së babait tuaj nga adresa e tij në e-

albania. Pra, paraprakisht duhet të logoheni në llogarinë e babait tuaj në portal 

dhe më pas të vijoni me aplikimin.  Kujdes! Paraprakisht ju duhet të keni të 

skanuar dokumentin e pronësisë, të cilin më pas duhet ta ngarkoni gjatë 

aplikimit tuaj. Dokumentacioni i nevojshëm 1. Dokument pronësie Hapat e 

procedures -  Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal;  -  Zgjidhni 

shërbimin "Aplikim për lëshim vërtetim pronësie”;  -  Klikoni butonin 

"Përdor";  -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi 

pronën, shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e nevojshme;   -  Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit;   -  Shkarkoni mandatpagesën 

me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti;  -  Punonjësi i 

ASHK-së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i 

kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes 

elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, ose me njoftimin e 

arsyes së refuzimit.  -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë 

aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë ZVRPP-se përkatëse. Ju lutem 

mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet 

me numrin e aplikimit tuaj. * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do të mund të 

merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek "Dokumentat e Mia" në 

profilin tuaj në e-Albania, brenda 5 dite pune. Kosto e sherbimit 1500 lekë.  

Bashkelidhur do te gjeni linkun per te kryer aplikimin: APLIKIM PER 

LESHIM VERTETIM PRONESIE  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9463  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

91 22.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

23.03.2023 Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara nga 

institucionet e huaja të arsimit të lartë Ky shërbim elektronik u vjen në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9463
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9463


njehsim të 
diplomës së huaj  

 

ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe diplomave të 

huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të lartë, të cilat i përkasin 

niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. Në 

kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare të Kualifikimeve 

përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, Specializime Afatgjata, si 

dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve Arsimore (QSHA), kryhen 

njësimet për: Diploma Profesionale, Bachelor, Master dhe Specializime 

Afatgjata. Ndërsa njësimi i diplomave të nivelit 8 - Doktoratë si dhe Njësimi i 

titujve akademikë kryhet pranë MAS. Aplikimi për njohjen dhe njësimin e 

kualifikimeve që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të Kornizës Shqiptare, Kornizës 

Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë kryhet online nëpërmjet 

portalit e-Albania. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar duhet të depozitohet 

detyrimisht në formatin elektronik (PDF me ngjyra) gjatë aplikimit 

online.Dokumentacioni i nevojshëm Për njohjen e diplomave të huaja për ciklin 

e parë dhe të dytë, si dhe diplomat e specializimeve afatgjata, dokumentet që 

duhet të ngarkohen nga aplikanti: - Diplomën/certifikatën, ose dokumentin 

zyrtar përkatës në vendin e origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton 

përfundimin e studimeve, të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të 

përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e 

Shqipërisë, apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  - Listën e 

notave dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, apo nga 

përkthyes të licencuar në vendin e origjinës            - Fotokopja e kartës së 

identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e huaj); - Mandat-pagesa (për 

rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet bankës ose zyrave të postës 

shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Per te kryer aplikimin online, bashkelidhur gjeni 

linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Ju lutemi 

lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne varesi te llojit te 

diplomes qe keni ! Faleminderit! 

92 24.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

24.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë e biznesitTuaj në e-albania, 

E plotë Nuk ka 

http://qsha.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


hyrje në portalin e-
albania  

 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 

Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al  

- Numrin e NIPT-it:- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja 

e nënës 

Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj 

në portal. 

Nëse nuk mbani mend as NIPTI-n drejtohuni prane Drejtorisë së Tatimeve. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

93 24.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim bilanci 
OJF  

 

24.03.2023 Pershendetje! Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se, Bazuar në nenin 42 të Ligjit 9920/2008 për Procedurat Tatimore, në RSH, 

një OJF regjistrohet vetëm në organet tatimore (jo në QKB). Një OJF ka 

detyrimin për depozitimin e pasqyrave financiare dhe çdo ndryshimi në lidhje 

me aktivitetin vetëm pranë administratës tatimore. 

Pra, per ju mjafton deklarimi ne e-filing. Nuk eshte e nevojshme te depozitoni 

ne e-albania asgje. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

94 25.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
aplikimin pajisje 

me licencë 

formimi  
profesional 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju informojmë se jeni 

të detyruar të plotësoni dokumentet ashtu si kërkohen në procedurën e kërkuar nga 

Qendra Kombëtare e Biznesit. Duke qënë se administratori është njëkohësisht dhe 

drejtuesi teknik, hartoni një shkresë me nënshkrim elektronik ku bëni me dije këtë fakt 
dhe shkresën ngarkojeni në opsionin ku kërkohet kontrata e punës. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

95 25.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju informojmë se ju 

keni afat deri në 1 vit për të kryer lidhjen e martesës pas shpalljes së saj.  Pra, ju 

mund të vini në Korrik për të kryer lidhjen e martesës tuaj. Megjithatë,  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

96 26.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se ju, 

së bashku me personin  që do të caktoni,  duhet të paraqiteni pranë një noteri 

E plotë Nuk ka 



 për të realizuar prokurën. Mjafton ti shpjegoni noterit për cfarë po autorizoni 

personin dhe noteri e shkruan vet prokurën.  Personi që do ketë prokurën duhet 

të ketë me vete edhe dokumentat tuaja, certifikatat e lindjes dhe fotokopjet e 

kartave të identitetit tuaja, në mënyrë që të mund të realizohet shpallja e 

martesës. Pra, këto dokumenta duhet ti ketë paraprakisht personi që ka 

prokurën. Për cdo pyetje ju mund të na kontaktoni edhe në chat online në kohë 

reale në faqen zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit!  

97 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim Akt 
Verifikimi  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të plotësuar një 

AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat 

tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar së 

fundmi, shërbim  për të cilin do të plotësoni dokumentacionin me AV. Pas 

kërkimit të shërbimit ju duhet të klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në 

fund të faqes ku do të gjeni  tabelën si më poshtë  ku do plotësoni të gjitha të 

dhënat e nevojshme dhe më pas klikoni '' DERGO''. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

98 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
lidhje martese  

 

27.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për lidhjen e martesës ndiqet kjo procedurë: Dhjetë ditë pas shpalljes, partnerët 

pajisen me certifikatë lindje me shënimin "Për lidhje martese". Me këto 

certifikata, Me kartat e identitetit shqiptare dhe brenda afatit të vlefshmërisë, Me 

dy dëshmitarë me të cilët nuk keni lidhje të afërta familjare, 

Paraqiteni në gjendjen civile dhe bëni lidhjen e martesës.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

99 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
hyrje në portalin e-

albania  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë e biznesit në e-albania, nëse nuk 

keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) 

për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një 

adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën email: 

 helpdesk@e-albania.al : - Certifikatën e Regjistrimit ( NIPT-in e biznesit) - 

foto të kartës ID 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


- emri i nënës - emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email 

që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

100 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
adresimin e 

ankesave në 

portalin e 
Bashkëqeverisjes 

27.03.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, 

lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për Shqipërinë që duam në 

linkun e mëposhtëm. https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

101 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim 
passwordi në 

portalin e-albania  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al  :  - foto të 

kartës ID - emri i nënës - emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën 

e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

102 27.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

vlefshshmëri 

kuponi passaporte 

Biometrike  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

kuponi i pasaportës pasi del nga sportelet e Postës Shqiptare, ka afat 

vlefshmërie deri në 6 ( gjashtë) muaj. Pas këtij afati, e humbet vlefshmërinë dhe 

jeni i detyruar të blini kupon të ri. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

 

E plotë Nuk ka 

103 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me numër 
matrikullimi  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

duhet të kontaktoni në vazhdimësi me rektoratin. Rektorati është institucioni i 

kompetencës për t`Ju pajisur me informacionin që kërkoni. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
mailto:helpdesk@e-albania.al


104 27.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

dokumentacion të 

nevojshëm për 

lidhje martese  

28.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se si 

mjet identifikimi pranohet vetëm Karta e Identitetit, dhe jo passporta për 

të kryer procedurat e celebrimit.  Megjithate, Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

 

E plotë Nuk ka 

105 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
vërtetim pensioni  

 

28.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

përllogaritjen e vlerës së pensionit e kryen vet Instituti i Sigurimeve Shoqërore. 

Ju mund të kryeni një aplikim për Vërtetim Pensioni pranë portalit e-albania, ku 

mund të krahasoni vlerën që merrni kesh në dorë. Në rast se këto vlera janë të 

ndryshme mund të na shkruani përsëri, dhe/ose të vijoni me ankesën 

tuaj. Bashkëlidhur gjeni linkun për aplikimin për Vërtetim Pensioni: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033 . Praprakisht, ju 

bëjmë me dije se ju duhet të logoheni nga llogaria e mamit tuaj për të kryer 

aplikimin e mësipërm. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

106 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
hyrje në portalin e-

albania  

 

28.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait - 

datëlindja e nënës 

Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj 

në portal. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

107 17.03.2023 Kërkesë për 
informacion për 

deklarim i 

Deklarates 

28.03.2023 Përshëndetje! Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033


Individuale 
Vjetore të të 

ardhurave  

 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Përshendetje, Do bëj deklarimin e " Deklaratës Individuale Vjetore të 

të ardhurave " DIVA për vitin 2022 për të ardhura nga qeraja. 1-Këtu për 

pagesë llogaris 15% e lekëve që më kalojnë në bankë, apo duhet të gjej vlerën 

bruto e të llogaris 15%? 2-Deklarimet unë në vazhdim do i kem vjetore, pra 

përherë si DIVA apo duhen cdo muaj te formulari Tatimit në Burim? Sqaroj që 

jam individ dhe personi që është qeraxhi është po individ, jo subjekt. 

Faleminderit 

108 28.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
rregullim të 

ndërtimit ekzistues 

29.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju sugjerojmë të 

interesoheni pranë Njësisë ku jeni të rregjistruar dhe të merrni një Deklaratë për 

kryerje punimesh. Në rast se ato ju thonë se duhet aplikim online mund të na 

kontaktoni përsëri për të vijuar me procedurat.  

Gjithashtu, për çdo pyetje ose paqartësi, mund te na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

109 28.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi  

29.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju vendosim në 

dispozicion linkun për mundësi punësimi pranë ADISA.  Ju mund të hyni në 

faqen zyrtare të ADISA dhe të aplikoni për pozicionin vakant që ju 

intereson. Faleminderit!  https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ 

E plotë Nuk ka 

110 29.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Fshirje të 

hipotekës ligjore 

29.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

fshirjen e kufizimeve e bën pronari para se të hartojë kontratën e shitjes. Para se 

të hartohet kontrata e shitblerjes duhet të gjenerohet kartelë pasurie e rifreskuar 

ku pasqyrohet dhe bllokimi ose jo i pronës. Blerësi pasi merr kontratën e 

shitblerjes në dorë bën regjistrimin e saj në hipotekë dhe kërkon pajisjen me: 

Certifikatë pronësie, Kopje kartele të pasurisë, Kopje fragmenti të hartës 

kadastrale. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

111 29.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
certifikatë lindje  

 

30.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije 

se juve ju duhet të paraqiteni pranë prefekturës së qytetit tuaj në rast se jeni nga 

një qytet i caktuar i Shqipërisë, ndërsa nëse jeni qytetare e Tiranës do 

të paraqiteni pranë Bashkisë së Tiranës për të përftuar certifikatë lindje. Nëse ju 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


e keni të pamundur të jeni fizikisht në Tiranë, mund të interesohet ndonjë i 

afërm i juaj. Faleminderit! 

112 30.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
leje unike  

 

30.03.2023 Hello Following your request for information, we inform you that you must 

apply to the e-albania service  Unique permit : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?se

rvice_code=15388 

The electronic service "Request for Unique Permit" enables foreign nationals 

who wish to stay and work in Albania, to apply for a unique permit in the 

Republic of Albania. Through the electronic service, it is possible to apply for 

the following reasons: Employment, Self-Employment, Highly qualified 

employees, Transferred within the enterprise, Investor, Digital Mover etc. 
THANK YOU! 

E plotë Nuk ka 

113 30.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim shërbimi 
në portalin e-

albania  

30.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

koha e nevojshme për perftimin e sherbimit është 10 ditë pune! Ju nuk keni 

permbushur ende afatin kohor për marrjen e shërbimit. Ju sugjerojmë të prisni 

afatin dhe të kontrolloni shpesh opsionin Dokumentat e mia për 

përgjigjen. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

114 30.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 
procedurat e 

aplikimit për 

rinovim licensë 
peshkimi  

30.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë se rasti 

juaj është specifik, ju lutem na kontaktoni në kanalet tona të 

komunikimit  (online chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 

; Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

 

E plotë Nuk ka 

115 31.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontratë qeraje 

30.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë se kërkesa 

juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  
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